princípios da razoabilidade e proporcionalidade, o primeiro porque não se 
torna razoável punir tão severamente a recorrente que cumpriu com suas 
responsabilidades demonstrando sua boa fé.  
A proporcionalidade vem calcada no fato de que o valor em inconformidade 
foi de apenas R$ 545,00 (quinhentos e quarenta e cinco reais), inferior ao 
limite legal considerado como irrisório, bem como o contrato de cessão 
somente não foi lavrado em decorrência do infortúnio de o proprietário do 
veículo ter falecido precocemente durante o processo de prestação de contas. 
Portanto, não existe no conjunto de contas impropriedades significativas que